Die 27 septembris

SS. COSMÆ

ET DAMIANI

Martyrum

Patronorum principálium Civitatis Essendiensis

I classis

(in Civitate Essendiensi)

Omnia de Communi plurimorum Martyrum, præter ea quæ hic habentur propria.

In diocesi III classis: Omnia ut in Breviario.

AD MATUTINUM

In I Nocturno lectiones Fratres: Débitóres, de Communi.

In II Nocturno

Lectio iv

Cosmas et Damiánus, fratres Arabes, in Ægéa urbe nati, nóbiles

médi, imperatóribus Diocletiano et Maximiano, non magis medicinæ scientia quam Christi virtute, morbis étiam insanabilius medebántur. Quorum religionem cum Lysias præfetus cognovisset, adduci eos ad se iubet, ac de vivendi instituto et de fidei professione interrogatos, cum se et Christiános esse, et christiánam fidem esse ad salutem necessáriam, libere prædicarent, deos venerari imperat; et, si id recusent, minátur cruciatus et necem acerbissimam.

R. Sancti tui, Dómine, mirabile consecuti sunt iter, serviéntes præceptis tuis, ut inveniérunt illæsi in aquis válidis: * Terra appáruit árida, et in Mari Rubro via sine impedimento. V. Quóniam percéssit petram, et fluxerunt aquæ, et torréntes inundavérunt. Terra.

Lectio v

Verum ut se frustra hæc illis propónere intéllegit: Colligáte, inquit, manus et pedes istórum, eósque exquisitis tortuete suppliciis. Quibus

iussa exsequéntibus, nihilominus Cosmas et Damiánu in senténtia persistébant. Quare, ut erant vinciti, in profundum mare proiciúntur. Unde cum salvi ac soluti essent egréssi, mágicis ártibus præfetus factum assígnans, in cárcerem tradit, ac postridie eductos in ardéntem rogum inici iubet; ubi, cum ab ipsis flamma refúgeret, várie et crudéliter tortos scéri percuti voluit. Itaque in Iesu Christi confésione martyrii palmam accepérunt.

R. Vérbera carnificum non timuérunt Sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine: * Ut herédes fierent in domo Dómini. V. Tradidérunt cörpera sua propter Deum ad supplícia. Ut.

Sermo sancti Augustini Episcopi
Sermo 47 de Sanctis

Lectio vi

Quotiescúmque, fratres caríssimi, sanctórum Martyrum sollémnia celebrámus, ita, ipsis intercedéntibus, exspectémus a Dómino cónsequi temporália beneficia, ut ipsos

Mártires imitando accipere mereámur æterna. Ab ipsis enim sanctórum Martyrum in veritáte festivitátum gáudia celebrántur, qui ipsórum Martyrum exémpla sequúntrur. Sollemnitátes enim Martyrum exhortationes sunt martyriorum, ut imitári non pígeat, quod celebrare deléctat.

R. Tamquam aurum in fornáce probávit electos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos; et in tempore erit respéctus illórum: * Quóniam donum et pax est electis Dei. V. Qui confidunt in illum, intellegent veritatem: et fidéles in dilectione acquiéscant illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Descendens, de Communi plurimorum Martyrum 2 loco. R. VIII Hæc est vera.

AD LAUDES

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Laetabúntur in cubilibus suis.

Ad Bened. ant. Vestri capilli cápit is omnes numerati sunt: nolite timere: multis passéribus meliores estis vos.

Oratio

Prästa, quésumus, omnipotens Deus: ut, qui sanctórum Martyrum tuorum Cosmæ et Damiáni natalicia cólimus, a cunctis malis imminéntibus, eórum intercessiónibus, liberémur. Per Dóminum.

Ad Horas minores antiphonae de Laudibus, psalmi de dominica, ad Primam tamen ut in festis.

AD VESPERAS

V. Exsultábunt, ut supra. Ad Magnif. ant. Gaudent in cælis * animæ Sanctórum, qui Christi vestigia sunt secuti; et, quia pro eius amore sanguinem suum fudérunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

Completorium de dominica.

Die 11 octobris

BEATÆ MARIAE VIRG.
BONI CONSILII
MATRIS

vulgo

DOMINÆ NOSTRÆ
AUREÆ

Patronæ principalis Diœcesis
I classis

Omnia de Communi festorum beatæ Mariæ Virginis, præter ea quæ hic habentur propria.

AD I VESPERAS

Ant. 1 Candor est lucis
æternæ, et spéculum sine
mácula.

2 Múlier amícta sole, et
luna sub pédibus eius, et
in cápite eius coróna stel-
lárum duódecim.

3 Tu glória Ierúsalem, tu
lætítia Israel, tu honori-
ficéntia pópuli nostri.

4 Benedícta es tu, Virgo
María, a Dómino Deo ex-
célsō præ ómnibus milié-
ribus super terram.

5 Nomen tuum ita magni-
ficávit Dóminus, ut non
recédat laus tua de ore
hominum.

Capitulum Eccli. 24, 14

Ab initio et ante sácula
creáta sum, et usque
ad futúrum sáculum non
désinam, et in habita-
tione sancta coram ipso
ministrávi.

Hymnus

O Dei Sapiéntia,
attíngens cuncta fór-
titer,
humáni lapsus crímina
levásti, Rex, suáviter.
Replens matrem dulcédi-
nis
dono, dum alvo cláudi-
tur,

fit prudens in consíliis,
áurea stella óritur.

O Advocáta, núptias
defénde et famílias.
Procúra donum grátiae
Essendiénsi Ecclésiæ.
Iesu, tibi sit glória,
qui natus es de Virgine,
cum Patre et almo Spi-
ritu
in sempitérna sácula.
Amen.

V. Dignáre me laudáre
te, Virgo sacráta. **R.** Da
mihi virtútem contra hos-
tes tuos.

Ad Magnif. ant. Sancta
María, * succúrre miseris,
iuva pusilláimes, réfove
flébiles, ora pro pópulo,
intéveni pro clero, inter-
céde pro devóto femíneo
sexu, séntiant tuum iuvá-
men, quicúmque tuum
bonum implórant consí-
lium.

Oratio

Deus, qui Genetícem
dilécti Filii tui, ma-
trem nobis dedísti, eiús-
que áuream effigiem cla-
rificáre dignátus es: con-
céde, quæsumus; ut eiús-
dem móntis iúgiter in-
hæréntes, secúndum cor
tuum vivere valeámus.
Per eúndem Dóminum.
Completorium de dominica.

AD MATUTINUM

Invitat. Sancta María,
Dei Génetrix Virgo, *Intercéde pro nobis.

Hymnus

Regína cæli fúlgida,
Deíque mater pró-
vidi,
Virgóque prudentíssima,
nos te rogántes áduiva.

Tu docta Christi grátia
Sanctique luce Spíritus,
confisa Patris núnctio,
mandáta magna pérfici.

Nostræ salúti cónsulens,
præcépta Christi nos iubes
audíre cordis áuribus
fidémque factis éxsequi.

Pro filiis labéntibus
divum precáta Filium,
fac, obsecrámur óptimus
verbis et exémplis simul.

Iesu, tibi sit glória,
qui natus es de Virgine,
cum Patre et almo Spi-
ritu
ritu,
in sempitérna sácula.
Amen.

In II Nocturno

Lectio iv

Beatissima Virgo María
Ex témpore fundatió-
nis, id est ex sáculo no-
no, abbatiae ecclesiæque
collegiatae Assindénsis
tunc vocátæ patróna fuit.

Cuius patronátus testi-
mónium pretiosíssimum
usque adhuc imágó est,
quæ dicitur Dómina Au-
rea, státua scilicet Vírgi-
nis matris sedéntis cum
infânte divino ex ligno
ficta et láminis áureis in-
dúcta. Hæc imágó, quam
Mathildim abbatíssam,
Ottónis Magni neptim,
sæculo décimo exeúnte
fieri iussisse dicitur, mé-
dio aëvo et tempóribus
recentiòribus usque ad
sublatiōnem abbatiae Es-
sendiénsis a pópulo fidéli
máxima veneratiōne est
affécta.

R. Sicut cedrus exaltáta
sum in Libano, et sicut
cypréssus in monte Sion:
quasi myrra élæcta, *
Dedi suavitátem odoris.
V. Et sicut cinnamónum
et bálsamum aromatizans.
Dedi.

Lectio v

Quæ imágó nostris dié-
bus fidélium oculis et
córdibus iterum própius
est admóta. Per líteras
apostólicas die octávo
mensis iúlii anni millésimi
nongentésimi quin-
quagésimi noni datas
Ioánnes Papa vigésimus
tértius Beátam Mariam
Vírginem nómine boni

consilii Matris et Dómina Nostræ Aureæ totius Essendiensis diocesis nóniter erécta præcipuam apud Deum Patronam constituit et declarávit. Die autem festo Maternitatis Beátæ Mariæ Virginis eiúsdem anni, fideli populo ex ómnibus diocesis regionibus congregato, Dóminæ Aureæ státua in sollémni pompa ex thesáuro in ecclésiam cathedralem translata est, ubi episcopus in huius imáginis conspéctu clerum populumque diocesis suæ aliae Dei Matri commen-davit.

R. Quæ est ista, quæ procéssit sicut sol, et formosa tamquam Ierúsalem? * Vidérunt eam filia Sion, et beátam dixérunt, et reginæ laudavérunt eam. **V.** Et sicut dies verni circúndabant eam flores rosárum et lilia conválium. Vidérunt.

Sermo
sancti Ioánnis
Chrysóstomi
Apud Metaphrasten

Lectio vi

Dei Filius non dívit aut locuplétem aliquid féminam sibi ma-

trem élégit, sed beátam Virginem illam, cuius ánimæ virtutibus ornáta erat. Cum enim beáta María supra omnem humánam naturam castitatem serváret, propterea Christum Dóminum in ventre concépit. Ad hanc igitur sanctissimam Virginem et Dei Matrem accurréntes, eius patrocínii utilitatem assequámur. Itaque, quæcumque estis vírgines, ad Matrem Dómini confúgit; illa enim pulcherrimam, pretiosissimam et incorruptibilem possessiónem, patrocínio suo, vobis conservábit.

R. Ornátam monilibus filiam Ierúsalem Dóminus concupívit: * Et vidéntes eam filia Sion, beatissimam prædicavérunt dicéntes: * Unguentum effusum nomen tuum. **V.** Astitit regina a dextris tuis in vestitu deauráto, circúdata varietate. **E**t Glória Patri. Unguentum.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Ioánnem

Lectio vii Cap. 2, 1-11

In illo tempore: Núptiae factæ sunt in Cana Galilææ, et erat Mater Iesu

Die 11 oct. B. M. V. Boni Consilii Matris 19^a

ibi. Vocátus est autem et Iesus, et discípuli eius ad nuptias. Et reliqua.

Homilia
sancti Albérti Magni
episcopi

Super Ioan. cap. 2

Et erat mater Iesu ibi. Vocátæ sunt honéstæ matrónæ, ut in eárum aspéctu et doctrina sponsæ ad vita honestatēm vel vitam honestatis informaréntur; omnis autem honestatis spéculum fuit mater Christi. Vocátus autem est et Iesus. Venit autem Iesus ut nuptiarum approbátor et sanctificátor. Et deficiénte vino. Ad litteram patet hic contrahéntium paupératas, qui in terra ubertatis vini tempore sue iucunditatis vinum sufficiénter habére non pótérant, et máxime tempore illo, quo nuper ante vinum vindemiátum fuerat et apud multos, máxime abundábat, hoc est in ianuário. Et ex hoc accipitur, quáliter Christus pauper congregatióneum páuperum amábat, quorum festis interésse non dedignátus fuit (II Cor. 8:) Scitis grátiam Dómini Iesu Christi, quia propter

nos egénus factus est, cum esset dives, ut nos illiós inópia dívites es-sémus. (Iac. 2:) Deus élégit páuperes, dívites autem in fide et herédes regni, quod repromisit diligéntibus se.

R. Felix namque es, sacra Virgo María, et omni laude dignissima: * Quia ex te ortus est sol iustitiae, Christus Deus noster. **V.** Ora pro populo, intérvéni pro clero, intercéde pro devoto femíneo sexu: séniant omnes tuum iúvámen, quicúmque célebrant tuam sanctam festivitatēm. **Q**uia.

Lectio viii

Dicit mater Iesu ad eum. Ecce miráculi faciéndi a matre misericordiæ interpellátio. Dicit mater, quæ carne mater erat et afféctu matris filiis futuris ecclésiæ compatiebátur. (III Reg. 2:) Pete a me, mater; neque enim fas est me quicquam negáre tibi. Iesu: salvatóris, qui ex omni salvat afflictiónem. (Eccli. 35:) Speciosa Dei misericordia in tempore tribulatiónis quasi nubes plúrias in tempore siccitatis.

Scivit enim tempus observare mater sapiéntiæ, ráliter obediéndo. Psalmus: Obœdite voci eius, qui pósuit ánimam meam ad vitam et non dedit commovéri pedes meos. Dictum enim eius in potestáte est. Psalmus: Audient verba mea, quóniam potuérunt. Et iterum: Dabit voci suæ vocem virtutis. Te Deum.

AD LAUDES

et per Horas

Ant. 1 Candor est lucis æternæ, et spéculum sine mácula.

Psalmi de dominica.

2 Múlier amicta sole, et luna sub pédibus eius, et in cápite eius coróna stellárum duódecim.

3 Tu glória Ierúsalem, tu lætitia Israel, tu honorificéntia pópuli nostri.

4 Benedícta es tu, Virgo María, a Dómino Deo excélsø præ ómnibus muliéribus super terram.

5 Nomen tuum ita magnificávit Dóminus, ut non recédat laus tua de ore hóminum.

Capit. Eccli. 24, 14
Ab initio et ante sácula creáta sum, et usque ad futúrum sáculum non

désinam, et in habitacióne sancta coram ipso ministrávi.

Hymnus

O gloriósa vírginum, sublímis inter sídera, qui te creávit, párvulum lacténte nutris úbere.

Quod Heva tristis abstulit,
tu reddis almo gérmine: intrent ut astra flébiles, cæli reclúdis cárdenas.

Tu Regis alti iánua
et aula lucis fúlgida: vitam datam per Virgínam,

gentes redéptæ, pláudite.

Iesu, tibi sit glória,
qui natus es de Virgine,
cum Patre, et almo Spíritu,

in sempitérna sácula.

Amen.

Y. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

Ad Bened. **Ant.** Doce nos, * Dómina nostra áurea, post te currémus ob consilia bona salútis.

Oratio

Deus, qui Genetrícem dilécti Filii tui, matrem nobis dedísti, eiús-

que áuream effigiem cláscificáre dignátus es: concéde, quæsumus; ut eiúsdem mónitis iúgiter inhæréntes, secúndum cor tuum vívere valeámus. Per eúndem Dóminum.

Ad Horas minores antiphonæ de Laudibus, psalmi de domína, ad Primam tamén ut in festis, et in ea Y. Qui natus es de María Vírgine.

AD TERTIAM

Capit. Ab initio, ut supra ad Laudes 20*.

R. br. Spécie tua * Et pulchritúdine tua. Spécie. **Y.** Inténde, próspere proceáde, et regna. **Et.** Glória Patri. Spécie.

Y. Adiuvábit eam Deus vultu suo. **R.** Deus in médio eius, non commovébitur.

AD SEXTAM

Capit. Eccli. 24, 15-16

Et sic in Sion firmáta sum, et in civitáte sanctificáta similiter requiévi, et in Ierúsalem potéstas mea. Et radicávi in pópulo honorificáto, et in parte Dei mei heréditas illius, et in plenitúdine sanctórum deténtio mea.

R. Beátam me dicent omnes generatiónes: * Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen eius. **Y.** Et misericórdia eius a progénies in progénies timéntibus eum. **Quia.** Glória Patri. **Quia.**

Lectio ix

Dixit mater eius ministris. Ecce instrúctio ministrórum. Scivit enim filium suum tantæ misericordiæ, quod compateréatur verecúndiæ sponsorum; et instruit ad obœdiéntiam secúndum nomen suum, quia María illuminátrix interpretátur, et ideo illúminat eos de faciéndis. Quodeúmque

R. br. Adiuvábit eam * Deus vultu suo. **Adiuvábit.** **V.** Deus in medio eius, non commovébitur. Deus vultu suo. **Glória Patri.** **Adiuvábit.**

V. Elégit eam Deus, et praelégít eam. **R.** In tabernáculo suo habitáre facit eam.

Oratio

Deus, qui Genetricem dilécti Filii tui, matrem nobis dedisti, eiúsque áuream effigiem clarificare dignátus es: concéde, quás sumus; ut eiúsdem móntis iúgiter inhæréntes, secúndum cor tuum vivere valeámus. Per eúndem Dóminum nostrum.

AD NONAM

Ant. Nomen tuum ita magnificávit Dóminus, ut non recédat laus tua de ore hóminum.

Capit. Eccli. 24, 19-20

In platéis sicut cinnamónum et bálsamum aromatizans odórem dedi: quasi myrrha élæcta dedi suavitátem odóris.

R. br. Elégit eam Deus, * Et praelégít eam. **Elégit.** **V.** In tabernáculo suo ha-

bitáre facit eam. **Et. Glória Patri. Elégit.**

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

AD II VESPERAS
Antiphonæ de Laudibus 20*. Capit. Eccli. 24, 14

Ab initio, et ante sǽcu-
la créata sum, et us-
que ad futúrum sǽculum
non désinam, et in habi-
tatione sancta coram ipso
ministrávi.

Hymnus

Ave, maris stella,
Dei Mater alma,
atque semper Virgo,
felix cæli porta.

Sumens illud Ave
Gabriélis ore,
funda nos in pace,
mutans Hevæ nomen.

Solve vincla reis,
profer lumen cæcis,
mala nostra pelle,
bona cuncta posce.

Monstra te esse matrem,
sumat per te preces,
qui pro nobis natus,
tulit esse tuus.

Virgo singuláris,
inter omnes mitis,
nos culpis solutos
mites fac et castos.

Vitam præsta puram,
iter para tutum,
ut vidéntes Iesum,
semper collætémur.

Sit laus Deo Patri,
summo Christo decus,
Spiritu Sancto,
tribus honor unus.

Amen.

V. Dignáre me laudáre
te, Virgo sacráta. **R.** Da
mihi virtútem contra ho-
stes tuos.

Ad Magnif. ant. Interce-
dente Matre, iussit Jesus
impléri hydrias aqua,
quæ in vinum convérsa
est, alleluia.

Completorium de dominica.

Die 12 octobris
MATERNITATIS
B. MARIAE VIRGINIS

II classis

Omnia ut in Breviario die 11.

Die 22 octobris
SS. EWALDORUM
Martyrum
III classis

AD MATUTINUM

Lectio III

(Ex Historia ecclesiastica S.
Beda Venerabilis V. 10)

Duo quidam presbýteri
de natione Anglórum
venérunt ad provinciam

antiquórum Sáxonum, si forte áliquis ibidem prædicando Christo acquiri posse. Erant autem unius ambo sicut devotónis, sic étiam vocábuli. Nam utérque eórum appellabátur Hewálodus sive Ewálodus; ea tamen distinctione, ut pro diuersa capillórum spécie unus Niger, alter Albus Ewálodus diceréntur. Qui veniéntes in provínciam intravérunt hospitiū cuiúsdam villici, qui eos suscépit et aliquot diébus secum retinuit. Sed cum cognovissent eos bárbari, quod essent altérius religiónis, rapuerunt eos súbito et interémunt: Album quidem Hewáludem velóci occisiōne gládii, Nigéllum autem longo suppliciorum cruciátu et horrénda membrórum ómnium disceptiōne: quos interémpitos in Rheno proiecérunt. Passi sunt autem præfati sacerdótes et fámuli Christi quinto nonárum octóbrium die. Invénta póstea eórum cörpera iuxta honórem martýribus condígnum recóndita sunt; dénique gloriosissimus dux Francórum

Pippinus ubi hæc cōpērit, misit et addūcta ad se eōrum cōpora cōdīdit cum multa glōria in ecclēsia Colóniæ civitatis iuxta Rhenum.
Te Deum laudāmus.

AD LAUDES

V. Exsultábunt Sancti in glōria. R. Lætabúntur in cubilibus suis.

Ad Bened. ant. Vestri capilli cápitis * omnes numerati sunt: nolite timere: multis passéribus meliōres estis vos.

Oratio

Sanctórum Mártyrum tuórum Ewaldórum nos, Dómine, fóveat pretiōsa conféssio: et pia iúgiter intercéssio tueátr. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit.

AD VESPERAS

V. Exsultábunt Sancti in glōria. R. Lætabúntur in cubilibus suis.

Ad Magnif. ant. Gaudent in cælis * ánimae Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secuti: et quia pro eius amóre sanguinem suum fudérunt, ideo cum Christo exsúltant sine fine.

Die 7 novembris
S. ENGELBERTI
Episcopi et Martyris
III classis
AD MATUTINUM
Lectio iii

Engelbértus, patre Engelbérto Móntium et Altenæ cōmite, matre Margarita Gérliae cōmitis et Seinárdæ Brabántiae filia, natus, ab ineúnte ætate prudens et amábilis, liberális et húmilius fuit. Episcopátu Monasteriensi, ad quem annos habens octódecim électus fúerat, a se recusáto anno millésimo ducentésimo sexto, ætatis vero trigésimo, sedem archiepiscopálem Coloniénsem ascéndit. Diocesis statum decessórum nóxiis dirutum summa cum sollertia restaurávit atque ad reliquionem valde devastátam reficiéndam Dominicános, Franciscános, Carmelítas Colóniam venientes benigne suscépit et contra malevolórum obrectationes valénter défendit. Functiōnes pontificales cum magna adstántium aedificatiōne obibat ac tenérrima pie-

tate fovit beatissimam frustra factis archiepíscopus in insidiis inter loca Givelberch et Swelme pósitis a Friderico eiúsque satellitibus atrocissime trucidátus est; atque aédo pro libertatis ecclēsiæ defensióne gloriósus martyr occubuit, sub crepusculum vespertinum, séptimo idus novembri, anno Dómini millésimo ducentésimo vigésimo quinto. Mártrem suum Deus multis post mortem miraculis ilustrávit.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Bened. ant. Qui odit * ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodít eam.

Oratio

Deus, pro cuius Ecclēsia gloriósus Pónitifex Engelbértus gládiis impiórum occubuit: præsta, quæsumus; ut omnes, qui eius implorant auxilium, petitionis suæ salutarem consequántur efficit. Sed disceptatiōnibus fécit. Per Dóminum de pace Sosátii triduo nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.
Ad Magnif. ant. Qui vult venire post me, * ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

Oratio

Deus, pro cuius Ecclésia gloriósus Póntífex Engelbértus gládiis impiórum occúbuit: præsta, quás sumus; ut omnes, qui eius imploránt auxílium, petitiónis suae salutárem consequántur effectum. Per Dóminum.

Die 13 novembbris

In Ecclesiis consecratis Diœcesis, excepta Cathedrali

IN DEDICATIONE
PROPRIÆ ECCLESIAE
I classisOmnia de Communi Dedica-
tionis Ecclesiæ.

Die 2 decembbris

S. PETRI
CHRYSOLOGI
Ep., Conf. et Eccl. Doct.

III classis

Lectio iii

Petrus, qui ob áuream eius eloquéntiam prope corpus sancti Cassiani honorifice cónditum Chrysólogi cognómen est. **T**e Deum laudámus.

adéptus est, Foro Cornélii in Æmilia honéstis paréntibus natus, a prima ætate ánimum ad religionem adiéciens. Cornelio Románo, tunc eiúsdem urbis Corneliénsis epíscopo, óperam dedit; a quo diáconus mérito créatus est. A sancto Xysto Papa tértio archiepíscopus Ravennæ, licet invítus, renuntiátus, a Ravennátibus máxima cum reveréntia suscéptus est. In pastoráli munere eximius, ludos ab homínibus personátis fieri sólitos ut cohibéret contiōne, illud præcláre dixit: Qui iocári voluerit cum diábolo, non póterit gaudére cum Christo. Vitæ sua finem divinitus prænoscens, in pátriam se cónolut; et sancti Cassiáni templum ingrüssus, pretiósas dona cum obtulísset, Deum eundémque patrónum humiliter rogávit, ut benigne ánimam eius excíperent. Migrávit ex hac vita quarto nonas decémbris, décimo octávo episcopátus anno. Eius sacrum corpus prope corpus sancti Cassiani honorifice cónditum

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.
Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constitúam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui beátum Petrum Chrysólogum Doctórem egrégium, divinus præmonstrátum, ad regéndam et instruéndam Ecclésiam tuam éligi voluísti: præsta, quás sumus; ut, quem Doctórem vitæ habuimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio S. Bi-
bianæ Virg. et Mart.:

Ant. Símile est regnum cælórum hómini negotiátori quærénti bonas mar-
garitas: invénta una pre-

tiósa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Proptérea benedíxit te Deus in æténum.

Oratio

Deus, ómnium largítor bonórum, qui in fámlula tua Bíbiána cum virginitatis flore martýrii palmam coniunxísti: mentes nostras, eius intercessióne, tibi caritáte coniúnge; ut, amótis periculis, præmia consequámur æterna. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. O Doc-
tor óptime, * Ecclésiae sanctæ lumen, beáte Petre Chrysóloge, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

CALENDARIUM

JUNIUS

5 S. Bonifatii Ep. et Mart. II cl. 1*

IULIUS

4 S. Udalrici Ep. et Conf.	III cl. 5*
8 Dedicatio Ecclesiae Cathedralis	I cl. 6*
23 S. Liborii Ep. et Conf.	III cl. 8*
com. S. Apollinaris Ep. et Mart.	

AUGUST

17 S. Alfredi Ep. et Conf. II cl. hinten

SEPTEMBER

13 S. Materni Ep. et Conf.	III cl. 10*
17 S. Hildegardis Virg. com. Impressionis Ss. Stigmatum S. Francisci Conf.	III cl. 11*
27 In Civitate Essendiensi: Ss. Cosmae et Damiani Martyrum, Patronorum principium Civitatis	I cl. 13*

OCTOBER

11 Beatae Mariæ Virginis, Boni Consilii Matri, vulgo Dominae Nostræ Aureæ, Patronæ principalis diœcesis	I cl. 15*
12 Maternitatis B. M. V.	II cl. 23*
22 Ss. Ewaldorum Martyrum	III cl. 23*

NOVEMBER

7 S. Engelberti Ep. et Mart.	III cl. 24*
13 In Ecclesiis consecratis Diœcesis excepta Cathedrali: Dedicatio propriæ Ecclesiae	I cl. 26*

DECEMBER

2 S. Petri Chrysologi Ep., Conf. et Eccl. Doct. com. S. Bibianaë Virg. et Mart.	III cl. 26*
--	-------------

Die 17 augusti

S. ALFREDI EP. et CONF.

II classis

Omnia de Communi Confessoris Pontificis, praeter ea quae hic habentur propria.

AD MATUTINUM

In II Nocturno

Lectio IV

Alfredus, filius parentum nomine Ovo et Rikheit, prænobilis Saxonum prosapia, sancto Monasterensi Episcopo Ludgero et duci Saxonum celeberrimo Widukind propinquus, circa annum octingentesimum natus est. In scholis monasteriorum, ut fertur, Fuldae, Centulae et Sancti Quintini educatus, anno octingentesimo undetrigesimo scholam Corveensem dirigendam suscepit. Tandem post indefessos in servitio Ebonis,

episcopi Hildesiensis, et Sergii Papae secundi labores, anno octingentesimo quinquagesimo primo Hildesiensium antistes consecratus est. Interfuit synodus Moguntinae et Coloniensi, et in Conventu apud Meersen, ob divisionem regni Carolingici convocato, magni habitus est.

R. Inveni David servum meum...

Lectio V

Regino, abbas Prümensis Alfredum vocat „prudentissimum virum, tanta ingenii arte, tantaque constantia“, et Hincmarus, Remensium metropolita, eum scribit „naturalis prudentiae, suatum me paratior in sermone“ fuisse. Regi Ludo-

vico Germanico amicitia coniunctus erat. Temporibus difficillimis Ecclesiae et regni prudenti consilio principes et antistites adiuvit. Ad cultum divinum promovendum et ecclesiasticam disciplinam augendam ecclesiam cathedralem Hildesiensem necnon collegiatas apud Gandersheim et Lamspringe fundavit.